
Velká Buková
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.034555N, 13.847184E

Nadmořská výška: 435 m n. m. První pís. zmínka: 1386 (638 let) Katastrální výměra: 1 353 ha

Počet obyvatel: 271 PSČ: 270 23

Adresa URL: www.velkabukova.cz

O obci
Obec Velká Buková leží v okrese Rakovník, západně od Křivoklátu, na náhorní plošině. Zdejší
obecní úřad spravuje osady Kalubice a Malou Bukovou.

Historie obce
O založení obce není mnoho známo, ale k vlastnímu založení došlo pravděpodobně v 15. století. Název
napovídá, že se tu rozkládaly hluboké listnaté lesy, zejména bukové. Obec patřila ke Křivoklátu jako
robotné manství.

Okolí a příroda
Pokud se vypravíte do Velké Bukové, rozhodně nezapomeňte navštívit Přírodní park Nezabudické
skály. Zcela jistě si pohled na tuto dominantu zdejší krajiny zamilujete.

Současnost obce
V současnosti nabízí obec Velká Buková svým obyvatelům základní občanskou vybavenost, ke které
přispívá obecní vodovod, veřejná knihovna, kulturní sál a další.

Sportovní možnosti
Velká Buková se nachází v Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko, která je díky svým krásám a
malebnému hradu vyhledávanou destinací turistů z celé republiky. Těm slouží nespočet turistických
značek a stezek.

Památky a zajímavosti
K dominantám patří socha svatého Jana Nepomuckého na návsi a pak socha svatého Václava. Obě dvě
jsou bohužel nedatovány. Na západním okraji obce byla postavena dřevěná rozhledna s kovovým a
kamenným schodištěm.

Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9061/velka-bukova/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 08:46:32


